carnis q. 147. nu. 14. Faber. in suo C. l. 9. tit. 7. defn. 5. Font. de pact. nup. tom. 2. claus. 5. gloss. 5. part. 1. nu. 2. Tondut. de preven. jud. part. 2. c. 29. num. 23.
- 17 Nisi intervenierit † violentia aut alia qualitas aggravans, Hieronymus Lauren. dec. Avenion. 72. per totam, quem sequutus fuit Thoro sic intelligendus voto 53. à num. 30. & in compend. dec. par. 3. sect. 3. verbo Stuprans, fol. 288. & verbo Stuprator, fol. 289. & in supplem. verbo Stuprator, fol. 613. Fontanella de pact. nup. tom. 2. claus. 5. gloss. 5. part. 1. n. 4. Tondut. de preven. jud. part. 2. c. 29. nu. 23. & 25. In Regio Cathalonie criminali Consilio die 22. Martii 1624. Bernardus Pujol legum Doctor Civitatis Balagarii, delatus de violentia illata Hieronymæ de Monserrat viduæ Gasparis de Monserrat legum Doctoris in via publica, qua itur à dicta civitate Balagarii ad civitatem Illerdæ, dictam Hieronymam amplectendo: ad relationem Magnifici Ludovici Besturs fuit condemnatus, quod banniretur à dicta civitate Balagarii, & ejus territorio per triennium.
- 18 Si stuprator virginis noluerit cum ea nubere, sed elegerit illam dotare, nam dos illi debetur etiam non contractis nuptiis, pro mille omnino videndus Illustriss. Domin. Vice Cancellarius Don Christophor. Crespi de Valdaura observ. 25. per totam part. 1. debet deponere in Tabula cambiî communium depositorum Civitatis Barcinonæ quantitatem, ad quam fuit condemnatus, deinde offerre supplicationem in Regio Consilio cum productione dicti depositi, & in ea petere à carceribus relaxari. Ita fuit observatum 21. Julii 1629. in factio supplicationis oblatae pro parte Jacobi Vila scriptoris deducentis, quod Regia sententia lata 6. Februarii proximè lapsi fuit condemnatus, quod nuberet cum Agnetè Rates, aut eam dotaret in quantitate centum librarum, & obtinendo eidem Regiæ sententiæ exhibuit partitam depositi centum librarum factam in Tabula cambiî communium depositorum Civitatis Barcinonæ dictarum, & scriptarum dictæ Rates, & supplicavit à Regiis carceribus liberari: & facta relatione per Magnificum Paulum Gujamet fuit conclusum, quod intereretur in processu unà cum exhibitis, & quod dictus Jacobus Vila attento deposito relaxaretur à carceribus. Idem fuit observatum in alia simili supplicatione oblata per Antonium Caneyles 17. Julii 1629.
- 19 Laicus autem virginis stuprator cum aliqua vi condemnari solet ad dotandum, vel nubendum, & ad pœnam extraordinariam Judicis arbitrio, Gaspar Anton. Thesaurus in addit. ad decif. 3. Thesauri patris vers. Sub eodem. In Regio Cathalonie Criminali Consilio 12. Aprilis 1631. Franciscus Albalate, & Miedes, delatus, quod Victoriam Massip domicellam filiam Hieronymi Massip Notarii Regii civis Barcinonæ duxit à domibus matris, & consanguineorum suorum, ad domos sitas in vico de la Fusina, & ibi eam stupravit: ad relationem Magnifici Antonii Viola fuit condemnatus, quod nuberet cum dicta victoria Massip, aut aliàs eam dotaret in ducentum libris monetæ Barcinonæ, & quod banniretur à Principatu Cathalonie, & Comitatus Rossellionis, & Ceritanie per quinquennium.
- 20 Laicus verò virginis stuprator cum magna vi, vel cognoscens mulierem conjugatam, seu viduam per vim, puniendus est secundùm aliquos pœna mortis, gloss. in §. item lex Julia verb. Sine vi de pub. judic. §. sin autem per vim eodem titu. leg. Fædissimam C. ad leg. Jul. de adulter. Clar. §. stuprum num. 3. verfic. Sed quero que sit pœna in fine, Gomez in leg. 80. Tauri n. 41. Menochius de arb. judic. casu 288. n. 12. Peguera dec. 7. n. 6. plures alios citat Cabal. ref. crim. casu 20. n. 12. innumeros addit Farinac. in praxi part. 4. de delict. carnis qu. 147. à num. 22. quibus addendi sunt Franchis dec. 534. num. 1. Riccius collect. 1412. Ripa de noctur. tempor. cap. 23. num. 15. & 17. Sesse dec. 94. num. 35. Muta ad cap. Reg. Sicil. c. 166. sub num. 2. to. 2. Lupus de illegit. comment. 1. §. 5. num. 106. Xammar. defn. 26. nu. 1. & 22. part. 1. Fontanella de pact. nup. tom. 2. claus. 5. gloss. 5. part. 2. nu. 9. Verùm hæc † opinio plures habet contradictores, & non servatur in praxi, sed punitur talis reus pœna extraordinaria Judicis arbitrio, Gaspar. Anton. Thesaur. in addit. ad dec. 3. Thesauri patris vers. Sub eodem, Fachin. controver. jur. lib. 9. cap. 101. & lib. 10. c. 6. Guttier. canonicar. lib. 1. cap. 37. num. 5. Decian. tract. crim. lib. 8. c. 15. num. 7. Thesaur. dec. 148. nu. 2. & 3. nisi in casu stupri violenti raptus concurreret, vel mors, videndi sunt Thesaur. quæst. foren. 57. libro 4. Thoro in compen. dec. par. 3. sect. 3. verbo Stuprator, fol. 289. column. 1. in fine. In nostro Regio Criminali Cathalonie Consilio, die 28. Februarii 1600. Jacobus Bover, delatus de coitu violento per eum commissio 27. Julii 1598. in Regio itinere, quo itur à loco de la Amella ad Villam de Sarreal, cum Catharina Cantina uxore Antonii Cantini, & de vulneribus in dicta Villa de Sarreal à tergo illatis 5. Augusti 1598. in faciem dictæ Catharinæ Cantina: ad relationem Magnifici Josephi Ferrer fuit condemnatus ad serviendum in Regiis triremibus remigando ad decennium. Et die 26. Septembris 1606. Joannes Bes, delatus, quod die vigesimoquinto Junii ejusdem anni in comitiva aliorum facinorosorum hominum in domo Petri Codina agricolæ cum maxima violentia carnaliter cognovit Dominam del Campo uxorem Antonii del Campo Regni Neapolis, & ab ea furto substraxit duodecim regalia argentea, fuit condemnatus quod fustigaretur, & bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando ad decennium.
- 21 Oportet tamen ut stuprum dicatur violentum, quod violentia sit facta personæ, non loco, quia violentiæ crimen dicitur personale, Bart. in leg. locatio §. quod illicite ff. de publican. Et ideo si quis frangeret ostium domus, & violenter ingrederetur, sed non violenter